TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 8, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

CERTIFICO  E  DOU  FÉ  que  o  Egrégio  Órgão  Especial  do  Tribunal
Regional do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje realizada, sob a
presidência do Exmo. Desembargador José Murilo de Morais (Presidente), presentes
os Exmos. Desembargadores Fernando LuResiz Gonçalves Rios Neto (Primeiro Vice-
Presidente), Camilla Guimarães Pereira Zeidler (Segunda Vice-Presidente), Ana Maria
Amorim Rebouças (Corregedora), Maristela Íris da Silva Malheiros (Vice-Corregedora),
Márcio Ribeiro do Valle, Luiz Otávio Linhares Renault,  Emília Facchini,  Maria Lúcia
Cardoso de Magalhães, Ricardo Antônio Mohallem, Denise Alves Horta, Maria Cecília
Alves  Pinto,  Paulo  Maurício  Ribeiro  Pires,  Paula  Oliveira  Cantelli  e  Juliana  Vignoli
Cordeiro, e a Exma. Vice Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da
Terceira Região, Márcia Campos Duarte, apreciando a Matéria Administrativa n. 00064-
2020-000-03-00-6 MA,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

I.  AUTORIZAR  a  alteração  dos  dias  de  vinculação  do(a)  MM.  Juiz(a)
Delane Marcolino Ferreira, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Poços de Caldas/MG, ao
Gabinete  do(a)  Exmo(a).  Desembargador(a)  do  Trabalho  Oswaldo  Tadeu  Barbosa
Guedes, nas Eg. 5ª Turma e 2ª SDI, nos seguintes termos: de 20 a 26.02.2020 para 20
a  27.02.2020,  em  virtude  do  que  consta  no  art.  69,  §  1º,  do  Regimento  Interno,
tornando  sem  efeito  a  vinculação  do  MM.  Juiz  convocado,  autorizada  conforme
disposto no item VI da Resolução Administrativa n. 303 de 12/12/2019.

II. AUTORIZAR a convocação da MM. Juíza Adriana Campos de Souza
Freire Pimenta, Titular da 34ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte/MG, para substituir
o(a)  Exmo(a).  Desembargador(a)  do  Trabalho Juliana Vignoli  Cordeiro  nas Eg.  11ª
Turma e 1ª SDI, no período de 16.03 a 16.04.2020, em função de férias, tornando sem
efeito o item I da Resolução Administrativa n. 303 de 12/12/2019.

III.  AUTORIZAR  a  convocação  do(a)  MM.  Juiz(a)  Delane  Marcolino
Ferreira, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Poços de Caldas/MG, para substituir o(a)
Exmo(a). Desembargador(a) do Trabalho Weber Leite de Magalhães Pinto Filho nas
Eg. 9ª Turma e 1ª SDI, nos seguintes períodos: de 20 a 26.02.2020, com base no art.
66, § 2º do Regimento Interno (reduzida, em razão da sua convocação para substituir
férias  no gabinete  do Exmo.  Desembargador  Oswaldo Tadeu Barbosa Guedes,  de
20/01  a  19/02/2020);  de  27.02  a  28.03.2020,  em  função  de  férias;  e  de  29.03  a
05.04.2020, em virtude do que consta no art. 69, § 1º, do Regimento Interno.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 8, de 13 de fevereiro de 2020. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2917, 18 fev. 2020. Caderno Judiciário, p. 527-528.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/50818
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/50818

IV.  AUTORIZAR  a  convocação  do(a)  MM.  Juiz(a)  Antônio  Neves  de
Freitas, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Alfenas/MG, para substituir o(a) Exmo(a).
Desembargador(a) do Trabalho Lucas Vanucci Lins nas Eg. 2ª Turma e 1ª SDI, nos
seguintes períodos:  de 19 a 26.02.2020,  com base no art.  66,  §  2º  do  Regimento
Interno; de 27.02 a 28.03.2020, em função de férias; e de 29.03 a 05.04.2020, em
virtude do que consta no art. 69, § 1º, do Regimento Interno.

V. AUTORIZAR a convocação do MM. Juiz Marco Túlio Machado Santos,
Titular da 35ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte/MG para substituir o(a) Exmo(a).
Desembargador(a) do Trabalho Antônio Carlos Rodrigues Filho nas Eg. 7ª Turma e 1ª
SDI, no período de 27.02 a 07.04.2020, em função de férias.

VI. AUTORIZAR a convocação da MM. Juíza Maria Cristina Diniz Caixeta,
Titular da 47ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte/MG, para compor a Eg. 11ª Turma e
a  1ª  SDI,  em  virtude  de  vaga  proveniente  da  aposentadoria  do(a)  Exmo(a).
Desembargador(a)  do  Trabalho João Bosco Pinto  Lara  nos seguintes  períodos:  de
30.03 a 25.04.2020, em razão de vacância e de 26.04 a 03.05.2020, em virtude do que
consta  no  art.  69,  §  1º,  do  Regimento  Interno,  sem  prejuízo  de  seu  período  de
convocação (art. 66, § 2º) no gabinete do Exmo. Desembargador(a) do Trabalho Paulo
Chaves  Corrêa  Filho,  de  26/04  a  03/05/2020. (Tornado  sem  efeito  pela  Resolução
Administrativa TRT3/SETPOE 35/2020)

TELMA LÚCIA BRETZ PEREIRA
Diretora Judiciária do TRT da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 8, de 13 de fevereiro de 2020. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2917, 18 fev. 2020. Caderno Judiciário, p. 527-528.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/53750
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/53750
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464